



FIRMENICH BJØRGE BIOMARIN AS
Ellingsøyvegen 920
6057 ELLINGSØY

Saksbehandler, innvalgstelefon

Anne Grete Kleven, 71 25 84 77

Rapport fra tilsyn med Firmenich Bjørge Biomarin AS 26.04.2021

Det ble gjennomført inspeksjon elektronisk via Teams 26.04.2021 ved Firmenich Bjørge Marin AS. Rapporten regnes som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to uker etter at rapporten er mottatt.

Disse personene var til stede under inspeksjonen:

Fra Firmenich Bjørge Biomarin AS

Johnny Kristiansen (første del av tilsynet)
Cecilie Skodje
Vibeke Årseth
Kristian Sæter
Jan Rune Slotsvik (første del av tilsynet)

Fra Statsforvalteren Møre og Romsdal:

Gunnhild Liva Austvoll
Anne Grete Kleven
Torunn Schønning Hollingsæter

Statsforvalteren i Møre og Romsdal fant 2 avvik:

1. Måleprogrammet til Firmenich Bjørge Biomarin AS har mangler
2. Firmenich Bjørge Biomarin AS sin vurdering av miljørisiko er mangelfull

Avvikene er nærmere beskrevet i punktene 3 i rapporten. Firmenich Bjørge Biomarin AS må før 15.09.2021 sende en skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvikene er rettet.

Med hilsen

Christian Dahl (e.f.)
fagleder

Anne Grete Kleven
senioringeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke signatur



Kopi til:

ÅLESUND KOMMUNE Postboks 1521 6025 ÅLESUND



1. Informasjon om virksomheten

Navn: Firmenich Bjørge Marin AS	Anleggsnummer: 1507.0413.01
Bedriftsnr. for underenheten:	Eies av (organisasjonsnr.): 972160571
Kommune: Ålesund	Anleggsaktivitet: 10.413 – produksjon av raffinerte oljer og fett
Kontrollnummer: 2021.081.I.FMMR	Risikoklasse: 3
Tillatelse gitt: 15.06.2015	Tillatelse sist oppdatert: 15.08.2017

2. Bakgrunn for tilsynet

Tilsynet var en del av en landsdekkende aksjon for virksomheter som produserer fiskeolje eller fiskemel. Målet var å kontrollere om dere følger krav satt i forurensningsloven og i forskriftene som hører til loven. Dere har også en egen tillatelse fra oss som vi ville kontrollere om dere følger.

Hovedtema for tilsynet:

1. Ytre miljø med hovedfokus på utslipp til vann og luft
2. Internkontroll

Det ble sendt inn en del dokumentasjon på forhånd som måleprogram og risikovurdering. I tillegg har vi brukt egenkontrollrapporten for 2020 som grunnlag for tilsynet.

Dette var et digitalt tilsyn med de begrensninger det gir, og tilsynet ble også gjennomført som en inspeksjon med begrenset omfang. Tilsynet gir derfor ingen fullstendig vurdering av tilstanden til virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. Det vil være mye godt miljøarbeid hos dere som vi ikke omtaler i denne rapporten.

3. Avvik

Avvik blir definert som manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Vi fant følgende avvik under inspeksjonen:

Avvik 1

Måleprogrammet til Firmenich Bjørge Biomarin AS har mangler

Avvik fra:

Virksomhetens tillatelse vilkår 11.1, 11.2 og 11.3

Kommentarer:

Det er satt grenseverdier for utslipp fra anlegget til vann. For å kontrollere at dere er innenfor grensene for lovlig utslipp, må det tas prøver av avløpsvannet. Det skal måles utslipp av fett, BOF, KOF og suspendert stoff.



Dere skal sikre at målingene som gjennomføres er representative for virksomhetens faktiske utslipp. Dette sikres gjennom å etablere et måleprogram med tilhørende prosedyre.

Prosedyren for prøvetakning skal sikre at prøvene blir tatt lik hver gang og er med på å redusere risiko for feil. Prosedyren skal derfor beskrive hvor, hvordan når prøven skal tas og hvordan prøven skal oppbevares og sendes til akkreditert laboratorium. Det er i tillatelsen (pkt.11.3) satt krav om at målingene skal utføres etter Norsk Standard. Virksomheten skal jevnlig verifisere egne målinger, og dette kan tas med i prosedyren. Hvis en prøve ikke tas eller prøvetakningen fraviker prosedyren, skal dette registreres i virksomhetens avvikssystem og rapporteres i egenkontrollen. Måleprogrammet skal inneholde vurderinger av usikkerhetsbidrag fra de ulike trinnene i målinger som blir gjort.

Vi fikk oversendt måleprogrammet deres før tilsynet og dette ble gjennomgått på tilsynet. Det ble lagt fram at det blir tatt prøver av utslipp av fett, BOF, KOF og suspendert stoff.

Under inspeksjonen ble det funnet at måleprogrammet ikke sikrer i tilstrekkelig grad at det blir tatt representative prøver, og at dere på den måten kan dokumentere at utslippet er innenfor gitte utslippsgrenser. Dette gjelder blant annet hvordan prøvene blir tatt. Det ble også opplyst om at det ikke er gjort egne vurderinger av usikkerhet knyttet til prøvetakning eller ved oppbevaring av prøver før innsending. Usikkerheten ved analyse av prøvene på laboratoriet ble lagt fram under tilsynet.

Mer informasjon om måleprogram og utslippskontroll finner dere her:

<https://www.miljodirektoratet.no/naringsliv/industri/forventninger-til-industriens-utslippskontroll/>

Avvik 2

Firmenich Bjørge Biomarin AS sin vurdering av miljørisiko er mangelfull

Avvik fra:

Virksomhetens tillatelse vilkår 2.6 og 10.1

Forskrift om Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Internkontrollforskriften) § 6, 2.ledd punkt 6

Kommentarer:

Det er satt som vilkår i tillatelsen at dere til enhver tid skal ha oversikt over alle forhold som kan medføre forurensning og kunne redegjøre for risikoforhold. Det skal gjennomføres en miljørisikoanalyse hvor resultatene skal vurderes i forhold til akseptabel miljørisiko.

Risikoanalysen som vi fikk sendt var sist oppdatert i 2018. Handlingsplanen for risikoreduserende tiltak er da heller ikke oppdatert. Risikoanalysen har tatt med mange risikoforhold, men vurderingene av risiko er ikke vurdert opp mot akseptkriterier for ytre miljø. Det betyr at det vil være vanskelig å vurdere risiko og hva som aksepteres av risiko/påvirkning på ytre miljø.

Siden analysen ikke er oppdatert, vil heller ikke endringer i risikoforhold være med.



4. Oppfølging etter inspeksjonen

Dere har plikt å rette opp de avvikene som er beskrevet i denne rapporten så snart som mulig. For at vi skal kunne avslutte saken, må dere innen 15.september 2021 sende en skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvikene er rettet.

Vi ber om at dere sender svarbrev på e-post til sfmrpost@statsforvalteren.no eller til Statsforvalteren i Møre og Romsdal, Postboks 2520, 6404 Molde, merket med saksnummer. Saksnummeret er 2013/6466.

5. Vedtak om gebyr

Vi varslet i møteinnkallingen 07.04.2021 at dere vil bli ilagt et gebyr på kr 20 300,- for inspeksjonen, jf. forurensningsforskriften § 39-7. Dette tilsvarer sats 3. Faktura blir sendt fra Miljødirektoratet.

Mulighet for klage

Dere har rett til å klage på valget av gebyrsats. Klagen må sendes innen tre uker etter at dere har mottatt denne rapporten. Klagen må omtale den eller de endringer som dere ønsker. Klagen bør begrunnes. Det er Miljødirektoratet som avgjør om dere får medhold i klagen.

Dere finner mer informasjon om gebyr i forurensningsforskriftens kapittel 39 om innkreving av gebyr til statskassen.

6. Offentlighet

Denne rapporten vil være offentlig tilgjengelig på postjournalen til Statsforvalteren i Møre og Romsdal, jf. offentlighetsloven. Den er også sendt i kopi til Ålesund kommune. I tillegg vil den være tilgjengelig på nettsida norskeutslipp.no

7. Grunnlaget for vårt tilsyn

- *Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med forskrifter:*
 - *Forskrift om begrenning av forurensning (forurensningsforskriften)*
 - *Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften)*
 - *Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften)*
- *Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven av 15.06.2015*